INDEX MATERIARUM

Q U A E

IN HOC PRIMO VOLUMINE

CONTINENTUR

A

ABBAS REGULARIS

Abbates Regulares cujuscumque Ordinis, penes quos residet cura animarum, Personarum secularium, et non comensalium in Parochiis, licet illæ in Monasteriis exemptis sint unitæ, et adnexæ, Visitationem Episcopi, sive perse, sive per alium factam, subire tenentur in iis, quæ respiciunt curam Animarum. Const. 26 §. 5, et 6. . pag. 73

Abbatibus obtinentes Parochias Regulares, nequeunt a Superioribus Regularibus ad curam animarum destinari, illumque exercere, absque adprobatione Episcopi §. 5. " ib.

Abbatibus Regulares non possunt pro libitu, et sine licentia Episcopi constituere modo unam, modo alteram Ecclesiam, sive Cappellam in qua Sacramenta a Parochis subministrantur §. eod. " ib.

Ubi habeant Abbates Regulares purum jus Patronatus Parochiarum acquisitum, vel cessum a laicis, quibus in hoc succedunt, tenentur Episcopo præsentare Sacerdotes seculares, ut antea laici tenebantur, non possunt vero substituere Monachos, eosque pro libitu, absque Episcopi assensu removere §. eod. " ib.

Competit Episcopo, Abbatibus Regularibus prohibere, ne plu-

Bull. Rom. Torn. I.

res in anno, occasione Visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subiecti, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod. pag. 73

Prælati, et Abbates Regulares nequeunt, sine speciali indulto, Calices, Campanas, aliaque Vasa Sacra, in quibus intervenit Sacra Unctio benedicere, pro usu alienarum Ecclesiarum §. eod. " 74

Decretum ab Alexandro VII. editum circa usum restrictum Pontificalium, Prælatibus inferioribus concessum, servare tenentur Abbates, et Prælati Regulares §. eod. " ib.

ABBATISSA

Vide *Moniales*.

ACCADEMIA

Vide *Canonici Regulares reformatæ Congregationis S. Crucis Colimbriensis*.

Ne libri extrahantur ex Bibliotheca Accademiæ Posnaniæ, sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna prohibuit Constit. 117 §. 1. " 290

A qua excommunicatione neminem nisi, in mortis articulo, præter Romanum Pontificem absolvere posse jubetur §. eod. " 291

ALTARE PRIVILEGIATUM

Vide *Moniales Salesianæ*.

**ARCHICONFRATERNITAS
DOCTRINÆ CHRISTIANÆ**

- Benedictus XIV., speciali benevolentia Archiconfraternitatem Doctrinæ Christianæ de Urbe protexit Const. 97 §. 1. pag. 252
- Clemens XIII., Præsnibus Visitatoribus, et Deputatis hujus Archiconfraternitatis injunxit, ut impensius incumbere executioni ordinationum, et gratiarum favore ediscentium, et erudientium Doctrinam Christianam §. 2. " ib.
- Facultates impertitur huic Archiconfraternitati, statuendi regulas pro efformandis elenchis puellarum, quæ imposterum admittendæ erunt ad dotalia subsidia Administrationis dei Lotti §. 6. " ib.

**ARCHIEPISCOPUS
CALARITANUS**

- Archiepiscopus Calaritanus jus sibi asserebat directi domini in Insulam Sulcitanam S. Antiochi Regni Sardiniae Constit. 98 §. 3. " 255
- Tali autem jure pernegante Sardiniae Regni Fisco, concordia inita inter partes fuit Anno 1758 diei 21 Martii, qua juribus ab utraque parte prætendente renunciatis, insula eadem cessa fuit Ordini SS. Mauritii, et Lazzari, pro erigenda Comenda §. 4. " 256
ad 258
- In hac vero cessione præfinitus fuit modus divisionis reddituum Insulae inter Regium Sardiniae Arrarium, Archiepiscopum Calaritanum, et Militarem Ordinem SS. Mauritii, et Lazzari §. eod. " 258
- Reservata pariter fuit favore Archiepiscopi subjectio spiritualis habitantium in Insula §. eod. " ib.
- Nec non casus contemplati, quo actuales Insulae redditus, futuris auferentur temporibus §. eod. " ib.
- Quæ sane pactiones ex speciali reservatione fuerunt deinde Apostolica auctoritate confirmatæ §. 6. " 261

ARCHIEPISCOPUS GNESNEN

- Vide *Rex Poloniae*.
- Facultatem fecit Archiepiscopo Gnesnen nominandi ad tres Canonicatus in Metropolitana Ecclesia Gnesnen, in Mensibus Sanctæ Sedi reservatis, per obitum illos obtinentium primo vacaturos Const. 56 §. 1. pag. 129
- Qui sane nominati, collationem præbendarum ab Nuncio Apostolico in Polonia obtinere debebant, et intra octo Menses a collationis die, Apostolicas Literas expedire sub plumbo, indicta in casu inobservantiæ, privationis pœna §. 1 et 4. " ib.
- Ad perniciosas novitates in Curlandiae Ducatu introductas removendas, Gnesnensis Archiepiscopi adjutrices manus provocat. Epist. 136 §. 1 et 2. " 310
- Eundemque hortatur, ut in proxime futuris Poloniae Regi comitiis, sua comendatione, studio, auctoritate, alios etiam excitet Poloniae Antistites ad Catholicam Religionem in pristinum statum, et gradum collocandam §. 3. " 311

**ARCHIGYMNASIUM
SAPIENTIÆ URBIS**

- Cathedra Theologiæ Moralis in hoc Archigymnasio tribuitur perpetuo, Ordini B. Mariæ de Monte Carmelo, exercenda ab altero ex Alumnis ejusdem Ordinis, cum omnibus emolumentis, honoribus, et oneribus Cathedræ ipsæ præcedenter adnexis Const. 62 §. 4. " 139

**ARCHIPRESBYTER
VATICANÆ BASILICÆ**

- Cardinalis Archipresbyter Vaticanæ Basilicæ quotiescumque Episcopali dignitate sit insignitus, Vaticani Cleri Ordinationes habere potest, et Sacra Olea perficere, et confirmationis Sacramentum conferre infra octavam SS. Apostolorum Petri, et Pauli Alloquit. 16. §. 3. " 45
- Secus vero tenetur Episcopum designare, qui hæc nomine suo perficiat §. eod. " ib.

Cæterum, non sequitur, Archipresbyterum Vaticanæ Basilicæ, cum Officio Ministerii Episcopalis Ordinis adnecti debere §. 4. pag. 45

ASYLUM ECCLESIASTICUM

Vide *Immunitas. Homicidæ.*

B

BASILICA LATERANENSIS

Monasterium Monialium Ordinis S. Benedicti loci dicti *Sambucheto Nullius*, seu Spoletanæ Diœcesis, jurisdictionis Capituli, et Canonorum S. Joannis Laterani suppressere decrevit Benedictus XIV., tamquam in aspero loco positum, et incolis vacuo. Const. 102 §. 1. 265.

Quam sane suppressionem, et extinctionem ad exitum perduxit Clemens XIII. et Monasterii bona, redditusque, pro peculiari erogatione facienda, addixit Capitulo, et Canonicis præfatis §. 3. 266.

Ex Art. XXVI. Constitutionum Capitularium Lateranensium habetur, licitum esse cuilibet Canonico, aliisque Basilicæ servitio mancipatis, semel in Anno, per decem dies a Chori præsentia abesse, ut possint spiritualibus exercitiis vacare Constit. 115 §. 1. 288

In quo sane requiritur licentia Capituli, deneganda tantummodo tempore Adventus, Quadragesimæ, et solemnioribus festivitibus §. eod. ib.

Ex Art. XXVII. præfatarum Constitutionum, indultum absentia a Choro ad quindecim dies extenditur, si Canonici, cæterique, ad visitandum Sacram Laetanam ædem perrexerint §. eod. ib.

Itemque ad diem tantum Anno quovis, pro visitatione septem Urbis Ecclesiarum §. eod. ib.

Exorta est quæstio, utrum pro indultis de quibus in Art. XXVII. necessarius esset Capituli assensus, requisitus in Art. XXVI. §. eod. ib.

Benedictus XIV., declaravit, in Art. XXVII., comprehendendi ea Bull. Rom. Tom. I.

omnia, quæ requirebantur in Art. XXVI. §. 2. pag. 288
 Cardinalis Archipresbyter decreto suo injunxit, ut declaratio Benedicti XIV. servari impostorum deberet, et in Archivio describi §. 3. ib.

Quo tamen non obstante, defuncto Benedicto XIV., aliud indultum, contra dictum decretum elargitum fuit §. eod. 289

At novum hoc arbitrarium indultum, per aliud Cardinalis Archipresbyteri decretum irritatum fuit §. eod. ib.

Nullum tamen alio pacto acceptum tale novum decretum a Capitulo fuit, quam sub reservatione deducendi jura in judicium quocumque tempore §. eod. ib.

At Clemens XIII. irritata huc relata Capituli protestatione, declarationem S.M. Benedicti XIV. perpetuo servandam esse sancivit §. 4. ib.

BASILICA VATICANA

Vide *Archipresbyter Basilicæ Vaticanæ.*

BENEFICIA ECCLESIASTICA QUOAD COLLATIONEM

Beneficia Ecclesiastica in Mensibus reservatis Apostolicæ Sedi sive quibuscumque canonicis causis eidem affecta, a prælaudata Sede Apostolica conferuntur, Literis in forma Brevis expeditis Constit. 12 Numer. 1. 36

S. R. E. Cardinalibus in suis respective titulis, nec non S.R.E. Principibus Electoribus Episcopatu fungentibus, indultum tribuitur conferendi Beneficia Ecclesiastica, licet in mensibus S. Sedi reservatis vacaverint, vel eidem affecta quomodocumque fuerint §. 2. 37

Beneficiorum Ecclesiasticorum, vel curæ Animarum, vel residentia onus annexum habentium coadjutoria, cætorumque Beneficiorum Collationes, perfici nequeunt absque Ordinariorum Testimonialibus, in quorum Diœcesibus beneficia reperiuntur Epist. 145 §. 2. 331

- Ad Ordinarios etenim pertinet dignoscere, num Ecclesiarum utilitati, et petentium meritis, concessionem hujusmodi conveniant. §. eod. pag. 331
- Itemque de duobus Beneficiis habentium animarum curam provisiones, haud a S. Sede tribuendas esse vetant Sacri Canonum, et Trydentinum concilium §. 3. " ib.
- Nisi peculiare accedant Circumstantiæ, quæ justam aliquando suppeditare possint causam ad dispensationem §. eod. " 332

BIBLIOTHECA

- Vide. *Forolivien Civitas.*
- Ne Libri extrahantur ex Bibliotheca Accademice Civitatis Posnanicæ, sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna prohibentur. Const. 117. §. 1. 290
- A qua excommunicatione, neminem, nisi Romanum Pontificem, excepto mortis articulo, absolvere posse jubetur §. eod. " 291
- Novam extractam Bibliothecam ab Archiepiscopo Valentia in Hispania comendatur, et ut de hisce perpetua persistat memoria, Apostolicas Literas mittit. Epist. 127. §. 1. " 298
- Apostolica siquidem Sedes, nullam unquam prætermisit suæ benevolentia significationem, in tam honorificis literarum domiciliis aperiendis, stabilendisque §. eod. " ib.
- Valentia Archiepiscopi pro tempore, novæ extractæ Bibliothecæ, perpetui Moderatores, et Rectores, Apostolica auctoritate deputantur §. 2. " ib.
- Illisque propterea facultas tribuitur eligendi, et nominandi duos Bibliothecarios ad eorum nutum, et absque causa etiam removendos §. eod. " ib.
- Quoties ad Bibliothecarii munus Beneficiati assumantur, iisdem exemptio a servitio chori indulgetur, amissis tantummodo quotidianis distributionibus, cum exclusionem tamen nonullarum Festivitatum expresse nominatarum §. eod. " ib.
- Prohibitio facta extrahendi ab memorata Bibliotheca quoscumque libros, pagellas, ac

folia, sive Typis impressa, sive manu descripta, sub excommunicatione lætæ sententiæ, cujus absolutio eidem Valentino Archiepiscopo, vel delegato ab eo, reservatur §. 3. pag. 299

BONA ECLESIASTICA

- Vectigalia, quæ in ditione Pontificia pendebantur ab Ecclesiasticorum Colonis, cedebant plerumque in causa æris alieni solvendi, quod contractum fuerat pro Catholica Religione tuenda, propugnandisque Catholicorum Principum juribus, atque ditionibus Const. 22. §. 3. " 60
- Cæterum Ecclesiastica bona, aliis exemptionibus, pro quocumque bonorum genere donabantur §. ead. " ib.
- Ecclesiarum bona sunt patrimonium pauperum §. 5. " ib.
- Bona una vice Ecclesiastica effecta, curare debet Romanus Pontifex, ut recte ac diligenter administrantur; nec in usus profanos, sed ad alia pia opera convertantur. Const. 102. §. 2. " 266

C

CÆSENÆ CIVITAS

- Fides, et devotionis affectus Cæsenatensis Civitatis erga S. Sedem comendatur Const. 72. §. 1. " 202
- Adsunt in Civitate Cæsenæ statuta, per quæ præscribitur salarium, et Merces Notariis debita pro Testamentis, Instrumentisque conficiendis, eorumque Copiis, nec non peculiare præscriptiones ad eos in proprio munere continendos §. ead. " 202 ad 203
- Inolevit tamen abusus, quod Notarii cogebant partes, quæ commodum, et emolumentum sentiunt ex Testamentis, vel Instrumentis, ad illorum sumpta authentica percipienda §. 2. " 204
- Hanc coactivam traditionem authenticorum sumptuum abstulit Cæsenatensis Civitatis resolutio Consilii §. 3. " ib.

Quæ sane Generalis Consilii resolutio, Apostolicæ auctoritate, in hac Constitutione approbatur, et perpetuo servari mandatur §. eod. . . . pag. 204

CAMERA CAPITULINA

Favore Cameræ Capitulinæ privilegium decennale concessit pro impressione Inscriptionum, et Monumentorum Infimi Ævi existentibus in Ecclesiis aliisque Locis Almæ Urbis. Const. 154. §. 1. . . . " 349

CANCELLARIA

Cancellariæ regulas publicavit Clemens XIII. Constit. §. 1. ad 72. " 144 ad 159

Quæ regulæ has continent dispositiones, videlicet.

Resolutiones generales, et speciales §. 1. . . . " 144
 Reservatio Cathedralium Ecclesiarum, et Monasteriorum, ac de tempore vacationis Episcopatum, vacaturorum Beneficiorum §. 2. . . . " ib.
 Extensio reservationis Beneficiorum per assequutionem pacificam vacaturorum §. 3. . . . " 145
 Reservatio Dignitatum; nec non suorum, et S. R. E. Cardinalium familiarium Beneficiorum §. 4. . . . " ib.
 Reservatio Beneficiorum Collectorum, et Subcollectorum §. 8. " ib.
 Reservatio Beneficiorum Curialium, dum Curia transfertur §. 6. . . . " 146
 Reservatio Beneficiorum Cubiculariorum, et Cursorum §. 7. " ib.
 Reservatio Beneficiorum S. Joannis Lateranensis, S. Petri, ac B. Mariæ Majoris de Urbe, et Beneficiorum titularum Cardinalium a Curia absentium §. 8. . . . " ib.
 Reservatio Mensium Apostolicorum, et alternativa pro Episcopis residentibus §. 9. . . . " ib.
 De Literis in forma rationi congruit, expediendis §. 10. . . . " 147
 Declaratio reservationis Ecclesiarum, et Beneficiorum per Prædecessores reservatorum §. 11. " ib.
 Revalidatio Literarum Prædecessoris, gratiæ, et justitiæ infra Annum concessarum §. 12. . . . " ib.

Revocatio Unionum §. 13. pag. 148
 Revocatio facultatum quibusvis concessarum §. 14. . . . " ib.
 Revocatio facultatum conferendi Beneficia reservata §. 15. . . . " ib.
 De dictionibus numeralibus §. 16. " 149
 De concurrentibus in data §. 17. " ib.
 De non tollendo jus quæsitum §. 18. . . . " ib.
 Regula de viginti §. 19. . . . " ib.
 De Idiomate §. 20. . . . " ib.
 De non impetrando Beneficio per obitum viventis §. 21. . . . " ib.
 De Unionibus, et Unionum confirmatione §. 22. . . . " ib.
 De Mendicantibus transferendis §. 23. . . . " 150
 De male promotis §. 24. . . . " ib.
 De Moneta §. 25. . . . " ib.
 De Beneficiis vacaturis per promotionem ad Ecclesias, et Monasteria §. 26. . . . " ib.
 De non judicando juxta formam supplicationum, et Literarum expeditarum §. 27. . . . " ib.
 De Regulis Cancellariæ producendis §. 28. . . . " ib.
 De subrogandis colligantibus §. 29. . . . " 151
 De verosimili notitia §. 30. . . . " ib.
 Non valeant comissiones Causarum, nisi Literis expeditis §. 31. " ib.
 De impetrantibus Beneficia per obitum familiarium Cardinalium §. 32. . . . " ib.
 Super eadem familiaritate §. 33. " 152
 Signatura per fiat, præferatur alteri per concessum §. 34. . . . " ib.
 De Annali possessore §. 35. . . . " ib.
 De Triennali §. 36. . . . " ib.
 De non appellando ante sententiam definitivam §. 37. . . . " 153
 Non stetur comissioni post conclusionem §. 38. . . . " ib.
 De Literis Religiosorum expediendis §. 39. . . . " ib.
 De clausula ponenda in Literis permutationis Beneficiorum §. 40. " ib.
 De suppleendis defectibus §. 41. " ib.
 De derogatione juris patronatus §. 42. . . . " ib.
 De Comendis §. 43. . . . " 154
 De Reformationibus §. 44. . . . " 154
 De consensu in resignationibus, ac pensionibus §. 45. . . . " ib.
 De ingressu Religionis §. 46. . . . " ib.
 Non valeat interpretatio facta per modum in Cancellaria exprimentum §. 47. . . . " ib.
 De Exequutione facienda §. 48. " ib.
 De Dispensationibus in gradibus consanguineitatis §. 49. . . . " ib.

Super defectu natalium §. 50. pag.	154
Super dispensationibus §. 51. »	ib.
Nulli suffragetur dispensatio nisi Literis confectis §. 52. . . »	ib.
De Clausolis ponendis in Literis Indulgentiarum §. 53. . . »	155
De Indulgentiis concessis ad instar §. 54. »	ib.
De exprimendo valore Beneficiorum in impetrationibus §. 55. »	ib.
De Clausolis in Beneficiis vacantibus ponendis §. 56. . . »	ib.
De expressione qualitatum Beneficiorum in impetrationibus §. 57. »	ib.
De Beneficiis vacantibus per contractum Matrimonii §. 58. . . »	156
De Clausolis ponendis in Libris Religiosorum §. 59. »	ib.
De translatione Religiosorum §. 60. »	ib.
De Clausula si est ita §. 61. . . »	ib.
Petenti provideri de vacaturo dentur Literæ de vacanti §. 62. »	ib.
Revocatio decimarum, et aliarum impositionum §. 63. . . »	ib.
Revocatio facultatum percipiendi pretium officiorum §. 64. . . »	ib.
Quod fructus in tertia parte augeri possint vigore Clausulæ §. 65. »	157
De insordescantibus §. 66. . . »	ib.
Officiales nihil exigant ultra debitum §. 67. »	158
Reservatio Beneficiorum vacantium, Sede Apostolica vacante §. 68. »	ib.
Revocatio indultorum superviventium §. 69. »	ib.
Quod Cardinales non compræhendantur sub regulis faciendis §. 70. »	ib.
Quod Regulæ Cancellariæ non compræhendantur sub generalibus derogationibus §. 71. »	159
De potestate Reverendissimi Domini Vice-Cancellarii, et Cancellariæ Regentis §. 72. . . »	ib.

C A L I C E S

Praelati, et Abbates Regulares, nequeunt sine speciali indulto calices benedicere pro usu alienarum Ecclesiarum. Const. 26 §. 5, et 6. »	73 et seq.
--	------------

C A M P A N Æ

Nequeunt absque speciali indulto Campanas benedicere, pro	
---	--

usu alienarum Ecclesiarum Praelati, et Abbates Regulares. Constit. 26 §. 5, et 6. . . pag.

73 et seq.

CANONICI REGULARES
ABBATIE S. MAURITII
IN VALLOSIORUM.

Simultaneam administrationem binarum Parrochiarum *de Montey*, et *Trois Torrente* Canonicis hisce Regularibus deneget, utpote jam exclusam pluribus Sacræ Rotæ Decisionibus, et Constitutioni = *Quod inscrutabili* = Benedicti XIV. contrariam. Const. 61 §. 1. »

138

CANONICI REGULARES
CONGREGATIONIS S. ANTONII
VIENNENSIS
IN DELPHINATU.

Abbas Generalis hujus Ordinis ex Pontificio indulto, omnimodam jurisdictionem habet super Ecclesias, Altaria, et Confratres Confraternitatum sub invocatione ejusdem S. Antonii in ejusmodi Ordinis Ecclesiis erectarum. Const. 47 §. 1. . . »

Regulas, et Statuta pro Confraternitate S. Antonii in Civitate Avenionis, firmavit Abbas Generalis Canonorum Regularium Sancti Antonii Viennensis §. eod. »

108

108 et seq.

Eisdem Regulas, et Statuta, approbatione Pontificia fuere confirmata §. 2. »

Declarationes, et præscriptiones nonnullæ superadditæ sunt §. 3. »

109

ib.

CANONICI REGULARES
REFORMATÆ CONGREGATIONIS S. CRUCIS
COLIMBRIENSIS

Benedictus XIV. Liturgicam Accademiæ pro Canonicis Regularibus hujus reformatæ Congregationis, duobus constantem Cathedralis, Sacrorum Rituum nempe, et Hystoriæ Ecclesiasticæ erexit, et instituit, et sub immediata protectione S. Sedis recepit Const. 91 §. 2. »

Hujus Accademiæ statuta, ex prælaudati Benedicti XIV. jus-

236

su, Colimbriensis Episcopus confecit, quæ distinctim hic referuntur §. 3. . . . pag. 236
 Eadem sic confecta Statuta, Pontificia auctoritate confirmantur, et approbantur §. 4. " 240
 Elucubrationes Accademicas, et Opera quæcumque, sive a Cathedralium Magistris, eorum Substitutis, et Accademix sociis elaboratas, sive per quas honor, et splendor Accademix augetur, prælo committi posse concedit, accedente tantum revisione duorum ex Sociis, et Episcopi approbatione §. 5. . . . " 241
 Legendi, et retinendi prohibitos Libros facultatem, quam Benedictus XIV. pro utriusque Cathedralium Lectoribus indulxerat, Clemens XIII. ad annuos Censores, Secretarium Accademicam, Substitutos Cathedralium, et duobus Adjutoribus extendit, de licentia tamen Colimbriensis Episcopi pro tempore existentis §. 6. . . . " ib.
 Literarum Apostolicarum speciales deputat Exequutores §. 7. " ib.
 Canonicis Regularibus hujus Ordinis significat, se Accademicas constitutiones, et statuta probasse, eisque gratum animum ostendit pro habita Oratione, occasione suæ ad Summum Pontificatum exaltationis. Epist. 93. . . . " 242

CAPPELLANI PONTIFICII

Cappellani Pontificiis nonnulla privilegia concessa fuere Constit. 18 §. 1 ad 15. . . . " 49
 ad 55
Nempe.
 Creantur Notarii, Comites, Nobiles, ac Cives, horumque privilegiis donantur §. 2. . . . " 50
 Eximuntur a delatione habitus, et Roccheti Notariorum §. 3. " ib.
 Eorum bona, et redditus, ab omnibus vectigalibus eximuntur, et liberantur §. 4. . . . " ib.
 Dispensantur super pluralitate Beneficiorum §. 5. . . . " 51
 Facultas docendi Leges ad quinquennium eorum favore conceditur §. 6. . . . " ib.
 Licentia eis tribuitur sibi eligendi Confessarium §. 7. . . . " ib.

Indultum transferendi pensiones eisdem impertitur §. 8. pag. 51
 Regule servandæ in pensionum translatione præscribuntur §. 9. " 52
 Testandi, et quomodocumque disponendi facultatem indulget, usque ad summam biscentum ducatorum §. 10. . . . " ib.
 Etiam in casu decessus ab intestato, ad hæredes legitimos deferri, usque ad ducata biscentum, bona permittit §. 11. " 53
 Injungit onus professionis fidei, antequam gratia erectionis in Notarios perflui possint §. 15. " 55

CARDINALIS

S. R. E. Cardinales in excolenda Vineâ Dei Sabhaot, Pontificis cooperatores et consiliarii sunt Alloquit. 1. . . . " 2
 Cardinales in suis respective Titulis, seu Episcopatibus, indulto donantur, conferendi Ecclesiastica Beneficia in Mensibus Apostolicæ Sedi reservatis vacantia, sive quibuscumque Canonicis causis eidem Sedi affecta Const. 12 §. 3. " 37
 Neque incongruum, neque inauditum est, quod quis Cardinalatus honore perfulgens ad Episcopatum promoveatur. Alloquit. 16 §. 2. . . . " 45
 Cardinalis Archiepiscopus Vaticanæ Basilicæ, quotiescumque Episcopali caractere sit insignitus, Vaticani Cleri Ordinationes habere potest, et Sacra Olea perficere, et confirmationis Sacramentum conferre infra octavam SS. Apostolorum Petri, et Pauli Alloquu. 16 §. 3. . . . " ib.
 Secus vero tenetur Episcopum designare, qui hæc nomine suo perficiat §. eod. . . . " ib.
 Cæterum non sequitur, Archiepiscopatatum Vaticanæ Basilicæ cum Officio Ministerii Episcopalis Ordinis adnecti debere §. 4. . . . " ib.
 Cardinales, principem in Ecclesiastica Hierarchia locum tenent, utpote constituti ad maximum in terris opus peragendum, eligendi nempe Jesu Christi Vicarium, magnique momenti negocia, ex Universo Christiano Orbe Romæ affluenti, in Christianæ Reipu-

- blicæ comodum pertractare.
 Constit. 22 §. 2. pag. 59
 Romani Pontifices, semper egre
 tulerunt, quod S. R. E. Car-
 dinalium privilegiis, et exem-
 ptionibus, aliquod fuerit de-
 trimentum illatum §. eod. " ib.
 Cardinalium cooperatione, et con-
 silio juvantur Pontifices in ad-
 ministratione spiritualis, et
 temporalis regiminis Alloquunt.
 96 §. 1. " 250

CARDINALIS VICARIUS

- Cardinalis Vicarius jus habet pro-
 cedendi ad pœnarum applicatio-
 nem contra Deputatos Archi-
 confraternitatis Doctrinæ Chri-
 stianæ, qui ordinationes, et
 gratias evulgatas favore eru-
 dientium, et ediscentium Chri-
 stianam Doctrinam, minime
 exequi curaverint Constit. 97
 §. 2. " 252
 Prælaudato Cardinali Vicario fa-
 cultates tribuuntur pro præci-
 sa observantia Constitutionis,
 favore puellarum erudientium,
 et ediscentium Christianam Do-
 ctrinam §. 6. " 254

CENTI CIVITAS

- Quamplurima privilegia, et fa-
 cultates Communitati, et ho-
 minibus Civitatis Centi con-
 cessit Clemens VIII. Constit.
 diei 1 Jul. 1598, hic relata in
 Const. 69 §. 2. " 167
 Ob abusus irreptos, preces por-
 rectæ fuere Clementi XIII., ut
 præcedentia privilegia pro par-
 te confirmare, pro altera re-
 formare, et nova concedere
 dignaretur §. 3. " 169
 Prævia confirmatione Literarum
 Clementis VIII., privilegia an-
 tiqua pro parte reformantur,
 et nova quamplurima conce-
 duntur §. 4. " ib.

CHRISMA

- Parochi Regulares cujuscumque
 Ordinis illi sint, quamvis Ab-
 bates, tenentur accipere S. Chri-
 sma ab Episcopo Const. 26 §. 5.
 et 6. " 73
 et
 seq.

Vide *Oleum Sanctum.*

CLAUSURA MONASTICA

- Cura clausurare Monasteriorum
 Monialium Regularibus subje-
 ctarum, spectat ad Episcopum,
 eamdemque clausuram servan-
 dam demandare ad præscri-
 ptum Sacri Concilii Trydenti-
 ni Const. 26 §. 5 et 6. pag. 73
 et
 seq.

Episcopus prohibere potest Præ-
 latis Regularibus ne, pluries in
 Anno, occasione visitationis,
 ingrediantur septa Monasterii
 sibi subjecti, absque præsen-
 tia ejusdem Episcopi, vel al-
 terius personæ ab eo deputan-
 dæ §. eod. " ib.

CLERICI IN GENERE

- Non interdicitur Clericis, pro-
 priam curam, et sedulitatem
 præbere in administratione Ec-
 clesiastici Patrimonii eis con-
 crediti Const. 87 §. 14. 230
 At curare debent ne in ea admi-
 nistratione præscriptum a Sa-
 cris Canonibus modum exce-
 dant, nec statutam Ecclesia-
 sticæ disciplinæ formam vio-
 lent §. eod. " ib.
 Adeoque Episcopi debent fre-
 quenter Clericos commonere,
 quod si quid illis constiterit,
 ab eis admitti Clericali statui
 indecorum, hujusmodi turpi-
 tudini, pro casus gravitate,
 pœnarum applicatione se finem
 imposituros §. eod. " ib.
 Vetitum est Clericis, industriam
 operamque impendere in abje-
 ctis Laicorum obsequiis, vel
 in administratione, et cura
 eorumdem Negociorum, vili
 constituta mercede §. 15. " 231
 Cavere debent Episcopi ne Cle-
 ricos ad Sacros Ordines pro-
 moveant, nisi ex Ecclesiasti-
 co Beneficio, Pensione, aut
 Patrimonio talem redditus sum-
 mam, quæ Synodalibus cu-
 juscumque Diœcesis statutis,
 aut legitima consuetudine sunt
 definita §. 16. " ib.
 Clerici in debito disciplinæ of-
 ficio continentis esse debent,
 ut reliquis, morum pieta-
 te, vitæque exemplo præ-

luceant ; neque Ecclesiasticæ Immunitatis præsidio , delictorum impunitatem expectare. Epist. 105. §. unic. pag. 272
 Clericis in minoribus Ordinibus constitutis , optimum præbet exemplum Ecclesiasticus ad dignitates electus, Sacrorum Conciliorum sanctionibus , se libenter submittens Epist. 106. §. unic. » ib.
V. Homicidæ

CLERICI NEGOCIATORES

Ecclesiasticorum avaritia , habendi que cupiditas , malorum omnium radix a Spiritu Sancto appellatur const. 87. §. 1. » 227
 Clerici Negotiatores litigiosi necessario fiunt, atque omnia miscere parati , ne vile aliquod lucrum , sive speratum , sive jam partum, amittant §. eod. » ib.
 Quo fit ut laicorum plerique non eos ipsos dumtaxat qui talia agunt , sed sæpe etiam Universum Ecclesiasticorum cœtum contemnat §. eod. . . » ib.
 Clericos , atque Monachos a temporalium lucrorum cupidine abstinere , et a secularium negotiorum sollicitudinibus arcere se debere , ab ipsis Ecclesiæ incunabulis inculcatum , constanterque a Conciliis, Pontificiis Constitutionibus , Sanctis Patribus , et Ecclesiarum Pastoribus sancitum §. 3. . . » ib.
 Omnes , et singulas prohibitiones , et pœnas contra Clericos Negotiatores in Pontificiis constitutionibus expressas confirmat, contrariumque inductum stylum ; usum , et consuetudinem abrogat , damnat , et proscribit Clemens XIII. §. 4. » 228
 Universos in Ecclesia Præsules , tam ordinaria , quam delegata jurisdictione fungentes hortatur , ut Clericorum omnium agendi rationem inquirent , et si in avaritiæ labe infectos compererint , ad formam Sacrorum Canonum , omni severitate inquirere etiam ex officio atque procedere non omittant §. 5. » ib.
 Cavere debent Episcopi ne subdolis Clericorum Negotiatorum artibus illudantur , sive alieno nomine , in libris negotiatio-

nes inscribendo , sive non lucrificandi , sed damni vitandi causam pro defendendis alienationibus asserendo , sive charitatis officia erga conjunctos invocando §. 6. . pag. 228
 Ad quas insidias præcavendas , plurimum confert manifeste patefacta voluntas inquirendi in hujusmodi prævaricantes , et solers investigatio circa hominum mores §. 7. » 229
 Neque admittendæ sunt in hisce inquisitionibus , arbitrariæ Canoniarum legum interpretationes , sed in quolibet dubio , vel ex actuum frequentia , vel ex contorta delinquentium opinione ad Sanctam Sedem recurrendum erit , ab eaque expectanda idonea ipsorum dubiorum resolutio §. 8. . . » ib.
 Cambium activum , utpote actum veræ , et propriæ negociationis interdicitur omnino omnibus Ecclesiasticis personis , sive proprio , sive alieno nomine , sub pœnis contra Clericos Negotiatores indictis §. 9. . . » ib.
 Conjunctorum indigentia , Clericos a vetita negociatione excusare minime possunt , nisi opportunas dispensationes impetraverint , et obtinuerint ab Apostolica Sede , si in Italia , et Insulas adjacentes ; ab Ordinariis vero loci , quoties in remotis regionibus , eos commorari contigeri §. 10. . . » ib.
 Tale autem negociandi indultum non aliter Clericis concedendum , quam sub conditione , quod causæ veritati nitantur , et modi honestiores , moderatione servata præscribantur §. 11. » ib.
 Quod sane indultum semper revocationi obnoxium censi debet , cessatis scilicet circumstantiis , quarum intuitu fuit elargitum , qua de re , Ordinariis conscientia oneranda censi debet §. 12. . . » 230

**CLERICI REGULARES
 MINISTRANTIUM INFIRMIS.**

Indulgentia plenaria elargitur singulis Christifidelibus confessis , et Sacra Communionem refectis , visitantibus Ecclesias Clericorum Regularium Ministran-

tium Infirmorum, diebus Dominicis, et aliis festivis de præcepto, in quibus Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum in illis exponitur. Constitu. 122. §. 1. pag. 295
 Quæ sane indulgentia applicabilis est animabus Christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ex hac luce migrarunt, per modum suffragii §. eod. " ib.

CLERUS GALLIGANUS.

Pietatem, et singularem erga Apostolicam Sedem observantiam, adesionemque Cleri Galligani comendat Epist. 33. §. 1. pag. 87. Epist. 147. §. 1. 335
 Eundem exortat, ut infensis laboribus, optimisque exemplis, divini Numini cultum, sanctorumque venerationem magis, magisque promoveat §. 2. " ib.
 Romani Pontifices semper singulari affectu Galliarum Ecclesias sunt prosequuti Epist. 126. §. 2. 301
 Encyclicam Benedicti XIV. Galligano Clero directam super praxi, et norma in Sacramentorum administratione servanda, Clemens XIII. approbat, et confirmat. §. eod. ib.
 Unanimis Pastorum voluntas penes Galliarum populos, majorem venerationem, obsequium, atque amorem illis est promeritura §. eod. ib.
 Gratulatur cum illustribus viris in Ecclesiasticis Parisiensibus comitiis congregatis; quod supra memoratam Benedicti XIV. Encyclicam uti rectam, et stabilem normam sumserint regendarum Diocesum in Gallis Epist. 147. §. 1. 335
 Qua de re, gratum etiam suum animum exprimit Narbonensi Archiepiscopo, qui Parisiensibus illis Ecclesiasticis Comitiis præfuit Epist. 148. 336

COADJUTOR BENEFICIORUM.

Dari nequeunt coadjutores cum futura successione ad Beneficia, quæ vel animarum curam, vel residentiam habent adnexam, nisi prius exhibitis testimonialibus Præsulum, in

quorum Diocesis Beneficia reperiantur Epistol. 144. §. 2. pag. 331
 Ad ordinarios etenim pertinet dignoscere num Ecclesiarum utilitati, et petentium meritis, concessionem ejusmodi conveniant §. eod. " ib.

COLLEGIATA
MONTIS ACTONUM.

Collegiata Ecclesia Montis Actonum, in Diocesi Firmana, erecta fuit Anno 1751. per Litteras in forma Brevis S. M. Benedicti XIV. Const. 13. §. 2. " 37
 Constat Capitulum ipsius Collegiatae binis Dignitatibus, seu Canonicis, et binis Mantionariis §. eod. 38
 Dissidiis subortis, S. Congregatio Episcoporum, et Regularium, per Rescriptum suum decernit, Collegiatam prædictam non esse erigendam §. 3. 39
 Vicarius Generalis Firmanus, Litteras S. M. Benedicti XIV. super erectione Collegiatae, exequendas esse, Sententia sua decrevit §. 4. ib.
 Sacra Rota, cui delata fuit in gradu appellationis cognitio Firmanae Sententiæ pro retardatione prædictarum Litterarum judicium protulit §. eod. ib.
 Summus Pontifex Causam ad se advocavit; litem extinxit, Litterarumque sæpèdictæ S. M. Benedicti XIV. confirmationem statuit §. 5. et seq. ibid., et 40

COLLEGIUM

Collegium Missonariorum S. Rosæ de Ocopa in Hispania. Vide *Minores de Observantia Maxima* comoda, et utilitates ex Collegiis, et Seminariis in Dei Ecclesiam latissime permanant Epist. 90. pag. 235. Epist. 138 §. 1. 312
 Præcipue ab eis Collegiis in quibus e remotis regionibus in falsæ Religionis tenebris jacentibus misere, aliqui assumuntur Adolescentes erudituri in veræ Fidei propagatione §. eod. 184

**COLLEGIUM ARTIS LANITIÆ
DE URBE**

Pro majori directione, contodo,
et utilitate Collegii Artis Lanitiæ de Urbe, nova condita sunt
statuta, eaque Apostolica au-
toritate approbata Const. 70 pag. 170.

Nempe

- I. De Præsidentibus, et eorum auctoritate. 171
- II. De Consulibus, eorumque electione, et officio. 172
- III. De Camerario, ejusque electione, et officio ib.
- IV. De Revisoribus, eorumque electione, et officio 173
- V. De juramento a Consulibus, Camerario, et Revisoribus præstando ib.
- VI. De Consulum, Camerarii, et Revisoris confirmatione. 174
- VII. De electione Procuratoris, Secretarii, Ratiocinatoris, et Mandatarii. ib.
- VIII. De Congregationibus ib.
- X. De Obligatione Mercatorum accedendi ad Congregationes ib.
- X. De pœnis a Præsidentibus infligendis contra perturbantes Congregationes. 175
- XI. De obedientia Præsidentibus, et Consiliariis præstanda ib.
- XII. De Mercatorum obligatione, quoad officiorum acceptationem 176
- XIII. Quod Consules, et Camerarius, impleto officio, rationes reddere, et consignationem perficere teneantur ib.
- XIV. De Visitationibus, et earum explendi methodo. ib.
- XV. De pœnis contra non intervenientes ad Visitationes ib.
- XVI. Ne Visitationibus impedimentum opponatur, neque Visitatores, et Mandatarius injuria afficiantur ib.
- XVII. De compensandis incommodis, quibus afficiuntur Consules, Camerarius, et Revisores 177
- XVIII. De Visitationibus, et subsidiis præbendis Mercatoribus gravi laborantibus morbo ib.
- XIX. De funere Mercatorum defunctorum ib.
- XX. De funeribus Præsidentum ib.
- XXI. De noviter eligendo Præsidente ib.

Bull. Rom. Tom. I.

- XXII. De Festo S. Ambrosii Protectoris celebrando pag. 178
- XXIII. De taxa a quolibet Mercatore persolvenda ib.
- XXIV. De Cereis in die Purificationis distribuendis ib.
- XXV. Quod Mercatores Lanitiæ Artis cuncta ex Lana composita fabricare queant ib.
- XXVI. De Lanis nondum operatis ib.
- XXVII. Regulæ, et partitiones Lanæ derivatæ ex belluis in Urbe mactatis. 179
- XXVIII. De fide habenda Libris Negotiatorum in Arte, pro mutuis pecuniis operariis datis. 180
- XXIX. Quod Machinæ in Arte necessarie, nequeant executioni, et confiscationi supponi. ib.
- XXX. De prælationibus competentibus Negotiatoribus Artis Lanitiæ ib.
- XXXI. De Regulis habendis in novorum Mercatorum admissione, et Matriculis expediendis 181
- XXXII. De juramento a novis Mercatoribus præstando ib.
- XXXIII. Quod minime eis concedatur Matricula, qui diversæ Artis in exercitio versantur 182
- XXXIV. De non admittendis infamibus personis. ib.
- XXXV. De Matriculis Mulieribus minime concedendis ib.
- XXXVI. De regulis observandis quoad Apothecas viduarum, et filiarum defunctorum Negotiatorum ib.
- XXXVII. Quomodo procedendum sit quoad Apothecas pertinentes filiis defunctorum negotiatorum. 183
- XXXVIII. De Matriculis filiis Negotiatorum concedendis ib.
- XXXIX. Quod filii Fratresque Mercatorum, operantes in Fratrum, et Parentum Apothecis, Universitati Operariorum, et ejusdem Universitati minime subjiciantur. 184
- XL. Quod nemo audeat Lanitiæ quascumque operationes perficere, nisi Matricula polleat a Collegio expedita. ib.
- XLI. Quod pectenes ex ferro retinere nequeant, qui Matricula minime polleant ib.

- XLII. Ne machinæ comodari possint personis Lanitiæ Artis extraneis pag. 184
- XLIII. Quod Mercatores, nomen, et signum nulli mutuare possint. " ib.
- XLIV. Ne Mercatores ultra unum Negocium habeant " 185
- XLV. Ne locationes Domorum, Apothecarum, et aliorum locorum, ad artem pertinentium augeatur a Mercatoribus " ib.
- XLVI. Quod Stateræ, et Mensuræ in arte Lanitiæ nullo polleant defectu " ib.
- XLVII. Ne Operarii debitores Mercatorum, et ab horum Negociis secedentes, recipiantur ab aliis Mercatoribus " ib.
- XLVIII. Ne retineantur Operarii, illisque opus præbeatur, quatenus furti rei evadant. " 186
- XLIX. Ne quis Llanas in filum redactas acquirere ab aliis possit, quam a Mercatoribus in Arte " ib.
- L. Ne quis a Textoribus emat, vulgo *Pedanæ*, e *Filaccie*, aut ex eis pannos componat. " ib.
- LI. Ne a quovis recipiantur, vel in pignus tradantur res ad Artem pertinentes " 187
- LII. Ne Mulieribus operas manufactas restituentibus, in Apothecis longius quam par est morari permittatur " ib.
- LIII. De Regulis a Textoribus servandis " ib.
- LIV. Ne Textores ultra binas petias eodem tempore retinere possint " ib.
- LV. Opifices vulgo *Valcatori* impendere opus teneantur ad artis regulas " 188
- LVI. De Operariis, qui ad proprium usum opere Lanitiæ indigent " ib.
- LVII. De taxis pro quolibet opere servandis " ib.
- LVIII. Quod mercedes, numerata pecunia solidentur " 190
- LIX. Quod operarii in quacunque hebdomada solidentur. " 191
- LX. De deposito perficiendo mercedum operariorum, de quibus disputatio occurrat. " ib.
- LXI. Negociatori præcedenter decocto, nova inhibeat Negocii conductio, nisi præcedentis debiti pro mercedibus solidationem demonstret " ib.
- LXII. De copia hujus statuti tradenda cuilibet antequam Apothecam suo Nomine retinere possit pag. 191
- LXIII. Quod contractus, et causæ ad artem pertinentes, per acta Secretarii Universitatis tantummodo perfici possint. " 192
- LXIV. Quod singuli Negociatores in arte, teneantur decreta, et resolutiones Congregationis observare " ib.
- LXV. De pœna dupli infligenda Consulibus, Camerario, et Revisoribus contravenientibus. " ib.
- LXVI. Quod in delinquentes per inquisitionem animadvertatur " ib.
- LXVII. Quod pœnales, et taxæ vigore Mandati Manus Regiæ exigantur " 193
- LXVIII. De pecuniis ad Collegium pertinentibus, deque illarum deposito in Sacra Æde Pietatis perficiendo " ib.
- LXIX. De modo erogandi pecunias ab pœnalibus, et taxis derivantibus " ib.
- LXX. De Archivi custodiæ, rebusque in eo custodiendis. " 194
- Supra relata statuta, ab Almæ Urbis Senatore, confirmantur, et approbantur §. eod. " ib.
- Itemque confirmationem, et approbationem obtinent Almæ Urbis Conservatorum §. eod. " ib.
- Apostolica tandem auctoritate, firmitatis perpetuæ robur consequuntur §. 2. " ib.
- COLLEGIUM SACRÆ FAMILIÆ JESU CHRISTI NEAPOLITANUM**
- Clemens XII. in Civitate Neapolitana, Congregationem Presbyterorum secularium cum Collegio sub titulo Sacræ Familiæ Jesu Christi instituit, pro erudiendis Alumnis Sinensibus, et Indis eo convenientibus ad Sacra peragenda, et vera Fide propaganda Const. 138 §. 2. " 312
- Benedictus XIV. Collegium idem totis viribus promovit, et redditibus auxit, eidem incorporando Monasterium, et Abbatiam S. Petri de Ebumbo Ordinis S. Benedicti Salernitanæ Diocesis, cum omnibus redditibus, et proventibus §. eod. " 313
- Ex Collegii præfati institutione, et Benedicti XIV. ampliacione, sexdecim tantummodo

Adolescentuli recipiebantur ,
 quorum videlicet octo Sinen-
 ses , et Indi , reliqui vero octo
 ex Nationibus Turcarum §. 3. pag. 313
 Quem sane Alumnorum nume-
 rum, ex institutionis hujusmo-
 di comperta utilitate , augere ,
 et ampliare duxit Clemens XIII.
 §. eod. " ib.
 Adeoque , de consilio Sacrae Con-
 gregationis a Propaganda Fide ,
 Collegio eidem univit , ex in-
 corporavit Cappellam , seu Be-
 neficium S. Petri a Colonnello
 dependens a Monasterio Ordini-
 nis S. Benedicti, nuncupati
 S. Mariae Matris Domini, Sa-
 lernitanæ Diocesis §. 5. ib.
 Quæ sane unio una cum omni-
 bus redditibus , et proventibus
 effectum esset habitura , donec
 et quousque Collegium hoc in
 dicta Civitate Neapolitana per-
 manserit §. 6. 314
 Ea tamen lege adjecta , ut præ-
 ter numerum sexdecim Alu-
 mnorum , alii quatuor recipi ,
 et institui deberent , quorum
 duo Sinenses , et Indi , reliqui
 duo ex Nationibus Turcarum
 dominio subjectis §. 7. ib.
 Pro majori autem præfati Colle-
 gii indemnitate , eundem exem-
 mit a Quindenariis , Annatis ,
 aliisque juribus Camerae Apo-
 stolicae , et S. R. E. Cardinali-
 bus pertinentibus §. 8. 315
 Tandem quaslibet futuras provi-
 siones de eadem Cappellania ,
 et bonis , præter quam ad co-
 modum præfati Collegii prohi-
 buit , et quas fieri imposte-
 rum fortasse diversimode cont-
 tigerit , irritavit §. 9. ib.
CONCILIIUM TRYDENTINUM
 Trydentini Concilii sanctionibus
 adversatur existentia Monaste-
 riorum Monialium in loco aspe-
 ro , incolis vacuo , et ab ho-
 minum frequentia remoto Con-
 stit. 102 §. 1. 265
 Provisiones de duobus Beneficiis
 habentibus animarum curam
 haud a S. Sede faciendas esse
 vetavit Concilium Trydentinum
 Epist. 145 §. 3. 331
 Nisi peculiare accedant circum-
 stantiæ , quæ justam aliquan-
 do suppeditare possint causam
 ad dispensandum §. eod. 332

CONCLAVISTA

Conclavistis postremi Conclavis ,
 privilegia , et gratias quasdam
 concessit Const. 3 §. 1 ad 18 pag. 9
 ad 15
Nempe
 Donantur eisdem scuta decem
 mille Auri §. 1. 9
 Recipiuntur in Familiares , Nota-
 rii , Comites , Cives , et Nobi-
 les §. eod. ib.
 et
 seq.
 Eximuntur a gabellis , decimis ,
 et oneribus §. 2. 10
 Conceditur exemptio a spoliis ,
 eis que testandi facultas indul-
 getur §. 3. ib.
 Facultas tribuitur etiam Equiti-
 bus cujuscumque Ordinis , re-
 tinendi pensiones , usque ad
 summam Ducatorum biscentu-
 tum §. 4. 11
 A delatione habitus , et tonsurae
 Clericalis dispensantur §. eod. ib.
 Tribuitur facultas transferendi
 pensiones usque ad summam
 ducatorum centum §. 5. ib.
 Cumulativa plurium gratiarum
 indulgetur §. 6. ib.
 Conceditur item prædictis Con-
 clavistis Equitibus Hierosoly-
 mitanis , seu alterius Militiæ ,
 antianitas §. 7. 12
 Legittimantur illegitimi , et ha-
 bilitantur ad successiones , ho-
 nores , ordines , et beneficia
 §. 8. ib.
 Sanatur provisionum defectus §.
 9. ib.
 Remittuntur fructus male perce-
 pti §. 10. ib.
 Conceditur gratuita expeditio Li-
 terarum Apostolicarum §. 11. 13
 Confirmantur alia similia , vel
 dissimilia privilegia §. 12. ib.
 Eximuntur ab insinuatione in Ca-
 mera §. 13. ib.
 Compræherditur Procurator Con-
 clavistarum in Privilegiis §.
 14. ib.
 Demandatur harum Literarum
 expeditio gratiosa , per viam se-
 cretam §. 16. 14
 Conclavistarum singulorum no-
 mina referuntur in fine 15
 ad
 18

COENA DOMINI

- Cœnæ Domini die, Literæ proces-
sus publicantur in quibus Can-
onicæ censuræ fulminantur
contra quamplures Const. 52
§. 1 ad 22. pag. 116
ad 121
- Nempe*
- Excommunicantur Hæretici, et
Schismatici cujuscumque se-
ctæ, eorum fautores, nec non
legentes, et imprimentes eo-
rum libros §. 1. " 117
- Item singulæ personæ, et Univer-
sitates, ab Pontificis mandatis,
et Ordinationibus ad futurum
Concilium appellantes §. 2. " ib.
- Nec non Pyratæ, Coursarii, La-
tronesque Maritimi §. 3. " ib.
- Pariterque Naufragorum bona, in
quacumque regione subripien-
tes §. 4. " ib.
- Nova pedagia, seu Gabbellas
imponentes absque Apostolicæ
Sedis licentia §. 5. " ib.
- Falsificantes Literas Apostolicas,
easque falsa publicatione au-
ctorantes §. 6. " ib.
- Arma, et auxilium præbentes
Christiani nominis inimicis §.
7. " ib.
- Impedientes eos, qui victualia,
aliaque ad usum Romanæ Cur-
iæ deferant §. 8. " 118
- Persequentes eos, qui ad Apo-
stolicam Sedem veniunt, vel
qui in Romana Curia commo-
rantur §. 9. " ib.
- Qui peregrinos ad Urbem devo-
tionis causa venientes quoquo
modo molestant §. 10. " ib.
- Item hostiliter offendentes S.R.E.
Cardinales, cæterosque Eccle-
siastico gradu præeminentes §.
11. " ib.
- Nec non offendentes eos, qui ad
Curiam recurrunt pro eorum
Negociis, vel Causas quomo-
documque defendunt §. 12. " ib.
- Appellantes a gravamine, vel fu-
tura executione Literarum
Apostolicarum ad Laicam po-
testatem §. 13. " ib.
- Temere avocantes a Delegatis Se-
dis Apostolicæ, aliisque Judi-
cibus Ecclesiasticis, Causas
beneficiales, et spirituales §.
14. " 119
- Impedientes executionem Lite-
rarum Apostolicarum, aliarum-
que expeditionum Judicum,
prædictorum §. eod. pag. 119
- Judices seculares, qui Ecclesia-
sticas personas trahunt ad sua
Tribunalia §. 15. " ib.
- Publicantes Ordinationes, et pra-
gmaticas, Ecclesiasticæ liber-
tati præjudiciales, eisque uten-
tes §. eod. " ib.
- Impedientes Ecclesiarum Præla-
tos, aliosque Judices Ecclesia-
sticos, ne sua jurisdictione
utantur §. 16. " ib.
- Recurrentes ad Curias seculares
ad eludenda judicia fori Ec-
clesiastici, et in iis auxilian-
tes §. eod. " ib.
- Usurpantes, et sequestrantes fru-
ctus bonorum ad S. Sedem,
et Ecclesias spectantium §. 17. " ib.
- Imponentes collectas, et alia one-
ra, personis Ecclesiasticis, et
eorum bonis, nec non fauto-
res, et auxiliares §. 18. " ib.
- Judices seculares, qui se inter-
ponunt in Causis Criminalibus
contra personas Ecclesiasticas
§. 19. " 120
- Occupantes aliam Urbem, alias-
que Provincias, Civitates, et
loca ad Romanam Ecclesiam
pertinentia, jurisdictionemque
usurpantes §. 20. " ib.
- Hujus constitutionis durationem,
usque ad novam illius pro-
mulgationem decernit §. 21. " ib.
- Absolutio a censuris in hac con-
stitutione contentis Romano tan-
tum Pontifici reservatur §. eod. " ib.
- Excommunicantur ii, qui aliquem
absolvere contra hujus consti-
tutionis tenorem præsumpse-
rint §. 22. " ib.
- Pontificis absolutio eos tantum
comprehendit, qui a contentis
in hac constitutione criminali-
bus destiterint §. 23. " ib.
- Ordinatur annua hujus constitu-
tionis publicatio per quoslibet
Prælatos in propriis Ecclesiis
§. 26. " 128
- Singuli Prælati, et animarum
Curam exercentes, has Literas
penes se retinere debent §. 27. " ib.

CONFESSARIUS

- Ia. ad probationem Confessariorum
Regularium, limitare potest
Episcopus eorundem facultates,
non solum quoad tempus,
sed etiam quoad personas, et

loca in quibus debeant confessiones audire Const. 26. §. 5, et 6. pag.

73
et seq.

Confessarii ab Episcopo approbati ad audiendas confessiones fidelium utriusque sexus, nequeunt sine speciali approbatione Episcopi, in Confessarios Monialium exempturum destinari §. eod. "

74

Confessarii Regulares pro audiendis confessionibus unius Monasterii Monialium exemptarum, vel pro una vice approbati, nequeunt censi semper approbati pro omnibus Monasteriis Monialium §. eod. "

ib.

Pro obtinenda facultate audiendi confessiones sive secularium, sive Monialium, tenentur Regulares, se personaliter coram Episcopo presentare, neque sufficit a Superioribus de sufficientia, et idoneitate testimonium transmitti §. eod. "

ib.

Vide. *Monachi Ordinis S. Benedicti Congregationis Montis Virginis.*

CONFIRMATIO

Vide. *Archipresbyter Vaticanæ Basilicæ.*

CONFRATERNITAS ALBORUM DE SPIRITU SANCTO IN CIVITATE NEAPOLITANA

Hujus Confraternitatis institutum est, pauperibus mortuis sepulturam præbere, exurientes alere, nudosque vestire Const. 108. §. 2. "

274

Inter Confratres hujus Societatis, adscribi permittit hic Summus Pontifex §. 3. "

ib.

Indulgentias omnes a prædecessoribus Pontificibus, et signanter a Gregorio XIII, Clemente VIII, et Benedicto XIV, concessas, approbat, et confirmat §. 4. "

ib.

CONFRATERNITAS AURIGARUM

Jus privativum Confraternitati, huic attributum a quampluribus Summis Pontificibus super excoiatione Equorum, Asinorum, et Mulorum, quos in

Urbe mori contingerit, confirmat Const. 10. §. 1. ad 4. pag.

34

CONFRATERNITAS DEI BIANCHI IN CIVITATE NEAPOLITANA

Inter Confratres hujus Congregationis adscribi permittit Summus hic Pontifex Const. 21. §. 3. "

58

Impertitur indulgentiam plenariam pro Reis ad ultimum Supplicium ducendis, qui vel deosculaverint imaginem Jesu Christi Crucifixi iisdem a Confratribus porrigendam, vel Santissimum Jesu Christi nomen, ore, et chorde in ultimo anhelitu invocaverint §. eod. "

ib.

CONGREGATIONES S. R. E. CARDINALIUM

Vide. *Decreta Congregationum.*

CONSTITUTIONES APOSTOLICÆ ABROGATÆ SEU MODERATÆ

Constitutionem Benedicti XIV. diei 7. Febr. 1744. super Abbatia de Rosarno, ad Abbatem Generalem Ordinis Monachorum S. Basilii Magni pertinente, moderatur, Const. 4. §. 4. "

21

ad 24

Constitutionem Benedicti XIV. diei 15. Junii super dismembratione Provinciæ Bosnæ Argentina Missionariorum Ordinis S. Francisci Minorum de Observantia, illiusque Provinciæ divisione in Custodias, revocat, iterumque ad Provinciæ honores, et privilegia extollit Const. 27. §. 6. "

77

Decreta Clementis VIII. dierum 20 Junii 1599. et 19. Martii 1603. super designatione peculiari Conventuum Ordinis B. M. V. de Monte Carmelo pro Tyrociniis, et Professoriis Ordinis ejusdem confirmantur, et roborantur Const. 94. §. 6. "

244

Benedicti XIV. Constitutionem diei 9. Octobris 1746. super modo judicandi in S. Rota, moderavit, et in parte revocavit Const. 153. §. 7. et 8. "

347

CONSTITUTIONES
APOSTOLICÆ CONFIRMATÆ
ET EXTENSÆ

- Constit. Innocentii XII. et Clementis XI, qua Confraternitati Aurigarum jus privativum concessum fuit excoriandi equos, mulos, et asinos, quos in Urbe mori contigerit, confirmatur Const. 10. §. 3. pag. 34 et seq.
- Constitutionem Benedicti XIV. super erectione Collegiatae Montis Actonum, Firmanæ Diocesis, confirmavit, et revalidavit Const. 13. §. 5. et seq. » 39 et seq.
- Constit. Benedicti XIV. edit. die 28. Martii 1751. favore Congregationis, et Confratrum sub invocatione S. Mariæ Succurre Miseris in Civitate Neapolitana, confirmatur. Const. 21. §. 3. . . . » 58
- Constit. Innocentii XI. Quarto Idus Martii 1677, itemque alteram Alexandri VIII. 11. Kal. Febr. 1690, tandem Benedicti XIV. 3. Non. Martii 1743. contra subripiantes, asportantes, et detinentes hostias consecratas confirmavit, ampliavit, et declaravit Const. 44. §. 5. et seq. » 103
- Constitutio Clementis X. diei 12. Julii 1672. super jure tributo Priori Generali Ordinis B. M. de Monte Carmelo, visitandi Conventus, et Monasteria Virorum, et Mulierum reformatæ Congregationis Mantuanæ confirmatur. Constit. 94. §. 10. » 295
- Constitutionem Clementis XII. 4. Kal. Febr. 1734, et Benedicti XIV. 26. Jan. 1752. contra homicidas confirmavit, declaravit, et extendit Const. 139. §. 1. et seq. . . . » 317
- Constitutionem Benedicti XIV. diei 2. Jan. 1741. qua privilegia, et indulta concessa a Summis Pontificibus prædecessoribus, Civitati Forolivii, approbat confirmat, et innovat Constit. 152. §. 2. . . . » 343

CURLANDIÆ DUCATUM

Dolet Pontifex cum Poloniæ Rege, quod in deferendo illius

- filio Curlandiæ Ducatu, tales inductæ sint iniquæ conditiones, quibus Catholicæ Religionis jura, partim neglecta, partim labefactata fuisse videntur Epist. 133. §. 1. . . . pag. 308
- Adeoque illustrem hunc Regem hortatur, ut sua auctoritate, et Religione, nova pacta proscribat, illaque observari minime sinat §. 2. . . . » ib.
- In quo ut caute prudenterque se gerat insinuat, quum ea sit Christiana prudentia, quæ cum summa Catholicæ Religionis custodia conjuncta est, quæque intelligit verum Dei cultum, præ omni humana dignitate, preferendum esse §. 3. » ib.
- In hoc autem argumento, Poloniæ Regis Confessarium adhortatur, ut de novationibus hisce, ac scandalis removendis cum prælaudato Rege agat Epist. 134. §. 2. . . . » 309
- Item ipsi novo Curlandiæ Duci Literas mittit, quibus significat, amplissimum dignitatis, et honoris gradum, habere posse honoris vocabulum, sed non veritatem, nisi sit cum Catholicæ Religionis salute, et dignitate conjunctum Epist. 135. §. 2. . . . » 310
- Omnipotenti etenim Deo, qui est Rex Regum, et Dominus Dominantium, grata, et accepta esse Dominatio non potest, quæ ab aliquo sanctissimæ, incorruptæque fidei illato vulnere exordium sumpserit §. eod. . . » ib.
- Hinc novum Ducem exhortat, quod adversariorum Catholicæ fidei molimina evitet, et se ab eorum periculosa societate separet §. 3. . . . » ib.
- Nihil enim ex omnibus rebus humanis præclarior est, atque prestantius, quam de ipsa Catholica Religione bene mereri §. eod. . . . » ib.
- Ad perniciosas novitates in Curlandia introductas removendas, Gnensensis Archiepiscopi adjunctrices manus provocat Epist. 136. §. 1. et 2. . . . » ib.
- Eundemque hortatur ut in proxime futuris Regni Comitibus, sua comendatione, studio, auctoritate, alios quoque excitet Poloniæ Antistites ad Catholicam Religionem in pristinum

gradum, et locum collocan-
dam §. 3. pag. 311
Pontificium etiam exprimit do-
lorem pro innovationibus in
Curlandiæ Ducatu, Episcopo
Livoniensi, in cuius Ecclesia-
stica jurisdictione situatus est
Ducatus ipse Epist. 137. §. 1.
et 2. " ib.
Livoniensem Episcopum de aliis
hac super re perscriptis Lite-
ris certiore facit, ad damna
illata Christianæ Religionis re-
movenda §. 3. " 312
Hortatur tandem prælaudatum
Episcopum, ut in proximis
Regni comitiis, Catholicæ Re-
ligionis causam agere, et pro-
tueri curet §. eod. " ib.

D

D A P I F E R I

Dapiferis postremi Conclavis, pri-
vilegia quædam, indulta, et
exemptiones conceduntur Con-
stit. 2. §. 1. ad 12. " 2
ad 8
Scilicet creantur Commensales,
Notarii Apostolici, Nobiles,
et Cives §. 1. " 2
Indulgetur eisdem, ut jus Civi-
tatis ad eorum hæredes per-
transeat §. 2. " 3
A Gabellis liberantur §. 3: " ib.
Illegitimi, legitimis natalibus re-
stituuntur §. 4. " ibid.
et
seq.
Decernitur, ut ad Dignitates resti-
tuantur §. 5. " 4
Mandatur, expeditionem Litera-
rum gratis fieri §. 6. " ib.
Facultas transferendi pensiones us-
que ad summam centum ducatorum impertitur §. eod. " ib.
Indulget retentionem pensionum
ad summam ducatorum bis-
centum §. 7. " 3
A necessitate deferendi habitum,
dispensat §. eod. " ib.
Bona ipsorum a spoliis liberat,
testandique facultatem indul-
get §. 8. " ib.
Eximuntur a moiestiis §. 9. " ib.
Conceditur expeditio gratiosa ha-
rum Literarum §. 10. " 6
Dapiferorum singula nomina re-
censentur " 7

Bull. Rom. Tom. I.

DECRETA

S. CONGREGATIONIS CONCILII.

Decreto S. hujus Congregationis
diei 7. Junii 1755. sexdecim
dubiis respondit, super Epis-
copalia jura erga Regulares in
Diæcesi Olomucen. Const. 26.
§. 6. pag. 74
Nempe
I. » Parochos Regulares cujus-
cumque Ordinis illi sint, exer-
centes curam animarum per-
sonarum secularium, et non
comensalium in Parochiis, li-
cet illæ in Monasteriis exem-
ptis sint unitæ, et adnexæ,
et cura animarum resideat in
Abbatibus, Visitationem Epis-
copi sive per se, sive per alium
factam, subire tenentur in iis
quæ respiciunt curam anima-
rum §. 5. et 6. " 73
II » Dicti Parrochi, procuratio-
nem solvere tenentur; vocati
ad Synodum, accedere sunt
cogendi; Festa Diæcesis popu-
lo annuntiare, et celebrare de-
bent; tandem Chrisma, et Olea
Sacra ab Episcopo accipere §.
eod. " ib.
III. » Parrochi Regulares, etiam-
si sint Abbates, nequeunt a
Superioribus Regularibus ad
curam animarum destinari, il-
lamque exercere sine appro-
batione Episcopi §. eod. " ib.
IV. » Nequeunt Regulares dari
in Coadjutores dictorum Par-
rochorum a Superioribus Re-
gularibus, sine expressa licen-
tia Episcopi, insuperque in po-
testate Episcoporum est, in
approbatione Confessariorum
Regularium, limitare eorum-
dem facultates, non solum
quoad tempus, sed etiam quoad
personas, et loca in quibus de-
beant confessiones audire §.
eod. " ib.
V. » Abbates, vel Parochi Re-
gulares nequeunt pro libitu,
et sine licentia Episcopi con-
stituere modo unam, modo
alteram Ecclesiam, sive Cap-
pellam, in qua Sacramenta
a Parochis subministrentur §.
eod. " ib.
VI. » Prælati Regulares, ubi ha-
bent purum jus Patronatus
Parochiarum acquisitum, vel
cessum a Laicis, quibus in

A a a

- hoc succedunt, tenentur Episcopo presentare Sacerdotes seculares, ut antea Laici tenebantur; non possunt vero substituere Monachos, eosque prohibito, absque Episcopi assensu removere §. eod. . . , pag. 73
- VII. » Ad Episcopum spectat cura clausuræ Monasteriorum Monialium Regularibus subjectarum, eandemque clausuram demandare servandam, ad præscriptum Sacri Concilii Trydentini §. eod. . . » ib.
- VIII. » Competit Episcopo, Prælati Regularibus prohibere, ne plures in Anno, occasione visitationis ingrediantur septa Monasterii Monialium sibi subjecti, sine præsentia ejusdem Episcopi, sive alterius personæ ab eo deputandæ §. eod. . . » ib.
- IX. » Episcopus prohibere potest Regularibus, ne sine examine Ordinarii puellas ad habitum, et professionem admittant, et precise ne ad electionem Abbatissarum exemptarum deveniant, non significata Ordinario die electionis, cui Episcopus, sive per se, sive per alium interesse, et presidere possit §. eod. . . » ib.
- X. Jus est Episcopo rationes exigendi ab administratoribus honorum temporalium Monasteriorum exemptorum Monialium, et in administratores delinquentes animadvertere, illosque ad reliquatum solvendum cogere, et prohibere ne dotes alienentur, sine indulto Pontificio, et Episcopi licentia §. eod. . . » 74
- XI. » Confessarii ab Episcopo approbati ad audiendas confessiones fidelium utriusque sexus, nequeunt, sine speciali approbatione Episcopi in Confessarios Monialium exemptarum destinari §. eod. . . » ib.
- XII. » Confessarii Regulares pro audiendis confessionibus unius Monasterii Monialium exemptarum, vel pro una vice approbati, nequeunt censi semper, et pro omnibus Monasteriis Monialium approbati §. eod. . . » ib.
- XIII. » Regulares tenentur pro obtinenda facultate audiendi confessiones, sive secularium, sive monialium, se personaliter coram Episcopo præsentare, neque sufficit a Superioribus de sufficientia, et idoneitate testimonium transmitti §. eod. pag. 74
- XIV. » Prælati, et Abbates seculares, nequeunt sine speciali indulto, Calices, Campanas, aliaque vasa Sacra, in quibus intervenit Sacra Unctio benedicere pro usu alienarum Ecclesiarum §. eod. . . » ib.
- XV. » Abbates, et Prælati seculares, tenentur servare decretum, ab Alexandro VII. editum, circa usum restrictum Pontificalium, Prælati inferioribus concessum §. eod. . . » ib.
- XVI. » Vetitum est Regularibus, Eucharistiam in propriis Ecclesiis exponere sine licentia Ordinarii, neque possunt in propriis Ecclesiis, insolitam Imaginem, seu Sacram Reliquiam ab Ordinario non approbatam exponere; tandem impediuntur in iisdem Ecclesiis prædicare, non petita ab Ordinario benedictione, aut in aliis Ecclesiis sine Ordinarii licentia §. eod. » ib.
- Hæc supra relata decreta ad Dioceses Colonien., Monasterien., Hildesimen., Paderbonen., et Osnabrucen. fuere extensa, eorumque observantia demandata §. 7. » ib.
- Decreta hujus Sacræ Congregationis diei 11. Decembr. 1756., quatuor dubia resoluta sunt in causa jurisdictionis vertente inter Abbatem Generalem Monachorum Ordinis S. Benedicti Congregationis Montis Virginis, et Episcopum Caputaquen. Const. 57. §. 1. . . » 130
- Itempe*
- I. » Monasterium S. Honuphrii nuncupat *di Massa Diruta* esse Nullius Diocesis, §. eod. » ib.
- II. » Non expedire uti confessariis ab Ordinario non approbatis ad audiendas confessiones personarum secularium in dicta Ecclesia S. Honuphrii §. eod. » ib.
- III. » Sacerdotes Seculares, vel Regulares alterius Diocesis, etiam a proprio Ordinario approbatos, audire posse confessiones personarum secularium